
Die Shuttle-Fahrzeuge 

Zusätzliche Dienstleistungen 

Le Passeur Kostenlos (in der Parkgebühr enthalten)

La Maringote       
Einfache Fahrt (hin oder 
zurück) 4,00 €

Hin- und Rückfahrt Erwachsene 6,50 €

Einfache Fahrt Kinder 
unter 14 Jahren 2,00 €

Hin- und Rückfahrt Kinder 
unter 14 Jahren 3,25 €

Einfache Fahrt Kinder 
unter 4 Jahren Kostenlos

La Montoise
Kostenlos (Service auf Abruf 
in der Parkgebühr enthalten)

(Nur für Inhaber eines Behindertenausweises + 1 Begleitperson, Einwohner oder 
Beschäftigte des Mont-Saint-Michel)

Pontorson - Le Mont      2,00 €

Parkplatz  

Pkw         (unter 5 m Länge) 8,50 € / Tag

Wohnmobile              (unter 6 m Länge) 12,50 € / Tag

Fahrzeuge mit mehr als 6 m Länge 55,00 € / Tag

Motorräder 3,50 € / Tag

Fahrräder Kostenlose Stellplätze*

Parkdauer weniger als eine Stunde 3,00 €

Parkdauer weniger als eine halbe Stunde 	 Kostenlos

* auf dem Parkplatz und dem Abstellplatz der Shuttle-Fahrzeuge 

Der Zugang zur Abtei und die Benutzung der Shuttle-Busse sind für 
Tiere untersagt 

Gepäckaufbewahrung Kostenlos Kostenlos

Hundezwinger  7,00 €

Sie erreichen den Mont-Saint-Michel ganz nach Wunsch zu Fuß oder per Shuttle.  
Alle Verkehrsmittel bieten einen ungehinderten Blick auf den Mont-Saint-Michel und die Bucht. Mont-Saint-Michel

TARIFE

ZU FUß, 
über die Wanderwege 

IM  HIPPOMOBIL,
mit La Maringote 
ab Sperrwerk 

IM SHUTTLE, mit Le Passeur 
ab Sperrwerk 

Entdecken Sie den Mont-Saint-Michel in neuem Licht und lassen Sie sich 
über die Wanderwege bis zum Berg leiten. 3 neu gestaltete Wanderwege 
führen zum Berg und bieten einen ungehinderten Blick auf die gesamte 
Bucht.

Ganz wie die Mönche in früherer Zeit können Sie auch mit La Maringote 
fahren, einem von Pferden gezogenen einmaligen und speziell für den 
Mont-Saint-Michel entwickelten Shuttle. Mit ihm erreichen Sie den Berg 
in etwa 15 Minuten.

Ebenfalls speziell für den Mont-Saint-Michel entwickelt wurde Le 
Passeur, ein Wende-Shuttle auf Rädern mit 95 Plätzen, der Sie in 6 
Minuten zum Berg bringt.

Vielen Dank. Mit Ihrem Beitrag beteiligen Sie sich an der Wiederherstellung 

des maritimen Charakters des Mont-Saint-Michel und ermöglichen den 

Erhalt dieses Monuments, das zum Weltkulturerbe der Unesco gehört.

(Tarife einschl. MwSt. ab 28. April bis zum 31. Dezember 2012) 

Ab Bahnhof von Pontorson bringt Sie ein eigener Bus direkt vom Bahnhof  
bis zum Berg. Die Abfahrtzeiten für Hin- und Rückfahrt sind mit dem Fahrplan 
der SNCF abgestimmt.

AB BAHNHOF IN PONTORSON, 
MIT DEM SHUTTLE� « PONTORSON - LE MONT »

Die Direktverbindung zum Mont-Saint-Michel : ein Minibus « auf Abruf ».  
Mit La Montoise kann fahren, wer Inhaber eines Behindertenausweises ist 
(gegen Vorlage + 1 Begleitperson), oder auf dem Mont-Saint-Michel wohnt 
oder arbeitet. Der Bus fährt täglich rund um die Uhr.

Das gesamte Gelände ist so eingerichtet, dass Behinderte alle angebotenen 
Dienstleistungen in Anspruch nehmen können.

Aussichtsplattform auf dem neuen Sperrwerk über den  Couesnon

Das provisorische Informationszentrum für die Saison 2012

FÜR DIE BEWOHNER DES MONT-SAINT-MICHEL 
UND PERSONEN MIT EINGESCHRÄNKTER 
MOBILITÄT :� « LA MONTOISE »
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Mont Saint Michel

www.accueilmontsaintmichel.com
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28. April 2012

neue  
Besucherbetreuung 
am Mont-Saint-Michel


